

Azelis Denmark A/S

Lyskær 5
2730 Herlev
CVR No. 26991064

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 29.03.2022

Per Løwe Jacobsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Azelis Denmark A/S

Lyskær 5

2730 Herlev

Business Registration No.: 26991064

Registered office: Herlev

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Anna Bertona, chairman

Gert Allan Schnoor

Thijs William Bakker

Per Løwe Jacobsen

Executive Board

Gert Allan Schnoor, adm.dir.

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR No.: 33 77 12 31

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	409,475	382,280	377,141	399,689	410,371
Gross profit/loss	61,546	55,372	70,400	49,695	51,708
Operating profit/loss	13,187	10,407	13,408	(5,443)	(4,696)
Net financials	(2,527)	(7,408)	(6,751)	(2,249)	(2,732)
Profit/loss for the year	5,831	2,536	6,657	(4,796)	(6,337)
Total assets	141,838	125,898	144,792	138,335	271,744
Investments in property, plant and equipment	3,172	10,284	21,993	18	447
Equity	39,186	33,270	30,934	24,401	29,525
Average number of employees	55	57	62	60	63
Ratios					
Gross margin (%)	15.03	14.48	18.67	12.43	12.60
Net margin (%)	1.42	0.66	1.77	-1.20	-1.54
Return on equity (%)	16.10	7.90	24.06	-17.79	-115.6
Equity ratio (%)	29.16	26.42	21.36	17.64	10.87
Revenue per employee	7,445	6,707	6,083	6,662	6,514

Primary activities

The Groups most significant business activity is to sell Chemicals and Food Ingredients primarily within the Nordic market area.

Development in activities and finances

The Company's income statement of the financial year 1. January 2021 to 31. December 2021 shows a result of DKK 5,830,564 and the Balance Sheet at 31. December 2021 a balance sheet total of DKK 134,375,163 and an Equity of DKK 39,186,316.

The Company has evolved our product portfolio during 2021, which will strengthen specially the Food segment in the future. The company has not experienced any significant changes due to the impact of COVID-19 on the performance or the financial position and has not for 2021 applied for any Covid-19 compensation schemes.

The result for the year has improved in most business segments.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Company's ordinary results are deemed satisfactory and in line with expectations for 2021

Outlook

The Company's outlook for the future will most likely be limited affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in Denmark to mitigate the impacts of the outbreak.

For 2022 the company expects a in revenue in the range of DKK 421,200,000 to DKK 429,000,000 and improved results in the range of DKK 6.250.000 to DKK 6.375.000.

Environmental performance

We continuously contribute to sustainable solutions by taking care of and protecting the environment through both customers and suppliers. We strive to improve our processes in a sustainable manner through our way of working and producing our products in our factory. We work to improve the proportion of environmentally correct materials that emit as little CO₂ as possible during procurement and by following a sustainable waste management process.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Revenue	3	409,475,296	382,280,054
Changes in inventories of finished goods and work in progress		(10,954,450)	(9,596,836)
Other operating income		0	3,087,432
Cost of sales		(303,344,384)	(288,489,175)
Other external expenses		(33,630,359)	(31,083,833)
Gross profit/loss		61,546,103	56,197,642
Staff costs	4	(41,135,621)	(38,765,996)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(7,223,114)	(7,025,115)
Operating profit/loss		13,187,368	10,406,531
Income from investments in group enterprises		(1,603,187)	(5,425,326)
Other financial income from group enterprises		41,113	408,792
Other financial income		1,187,285	542,348
Financial expenses from group enterprises		(490,541)	(1,911,009)
Other financial expenses		(3,264,883)	(1,486,387)
Profit/loss before tax		9,057,155	2,534,949
Tax on profit/loss for the year	6	(3,226,591)	975
Profit/loss for the year	7	5,830,564	2,535,924

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		13,942,086	13,781,014
Goodwill		7,926,141	11,096,597
Intangible assets	8	21,868,227	24,877,611
Land and buildings		16,306,770	16,293,415
Plant and machinery		15,211,189	16,012,112
Other fixtures and fittings, tools and equipment		86,910	53,260
Property, plant and equipment in progress		141,698	334,406
Property, plant and equipment	9	31,746,567	32,693,193
Investments in group enterprises		7,520,008	4,955,600
Financial assets	10	7,520,008	4,955,600
Fixed assets		61,134,802	62,526,404
Work in progress		0	988
Manufactured goods and goods for resale		48,533,238	36,565,566
Inventories		48,533,238	36,566,554
Trade receivables		11,637,880	12,012,609
Receivables from group enterprises		11,582,430	5,207,564
Deferred tax	11	4,657,000	7,612,131
Other receivables		2,172,306	1,400,115
Prepayments	12	1,894,250	351,067
Receivables		31,943,866	26,583,486
Cash		226,231	221,425
Current assets		80,703,335	63,371,465
Assets		141,838,137	125,897,869

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		3,000,000	3,000,000
Retained earnings		36,186,316	30,270,070
Equity		39,186,316	33,270,070
Other payables		0	3,540,532
Non-current liabilities other than provisions		0	3,540,532
Bank loans		7,021,800	2,520,985
Lease liabilities		55,808	76,679
Trade payables		34,729,481	26,450,105
Payables to group enterprises		46,265,887	45,056,720
Tax payable		271,460	0
Other payables		13,964,609	14,812,696
Deferred income	13	342,776	170,082
Current liabilities other than provisions		102,651,821	89,087,267
Liabilities other than provisions		102,651,821	92,627,799
Equity and liabilities		141,838,137	125,897,869

Going concern	1
Events after the balance sheet date	2
Unrecognised rental and lease commitments	14
Contingent liabilities	15
Related parties with controlling interest	16
Non-arm's length related party transactions	17
Group relations	18

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3,000,000	30,270,070	33,270,070
Exchange rate adjustments	0	85,682	85,682
Profit/loss for the year	0	5,830,564	5,830,564
Equity end of year	3,000,000	36,186,316	39,186,316

Notes

1 Going concern

Capital resources and going concern

The Financial Statements have been presented on a going concern basis. In order to ensure this assumption, the Company has received a Letter of Comfort from Azelis Group NV concerning infusion of the necessary liquidity and capital up to 12 months from the approval of the Financial Statements.

On this basis, Management has presented the Financial Statements on a going concern basis

2 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

3 Revenue

The company has no significant markets, besides the Nordic markets. In consideration of the Company segments, the Company considers distribution of different chemicals of DKK 89.6 million (2020: DKK 84.1 million) and life sciences of DKK 319.9 million (2020: 298.1 million) as two separate segments.

4 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	37,108,126	35,223,823
Pension costs	3,298,745	3,032,582
Other social security costs	728,750	509,591
	41,135,621	38,765,996
Average number of full-time employees	55	57

No remuneration is paid to the Board of Directors. The Executive Board only consist of one person and therefore remuneration is not disclosed.

5 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	4,219,907	4,236,094
Depreciation of property, plant and equipment	3,003,207	2,789,021
	7,223,114	7,025,115

6 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	271,460	0
Change in deferred tax	2,955,131	(975)
	3,226,591	(975)

Reference is made to note-disclosure 10.

7 Proposed distribution of profit and loss

	2021	2020
	DKK	DKK
Retained earnings	5,830,564	2,535,924
	5,830,564	2,535,924

8 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	24,002,018	251,392,788
Additions	1,210,523	0
Cost end of year	25,212,541	251,392,788
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10,221,004)	(240,296,191)
Amortisation for the year	(1,049,451)	(3,170,456)
Amortisation and impairment losses end of year	(11,270,455)	(243,466,647)
Carrying amount end of year	13,942,086	7,926,141

9 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	17,660,933	28,973,619	3,230,945	334,406
Additions	977,205	1,204,665	79,018	911,070
Disposals	(17,845)	0	(210,000)	(1,103,778)
Cost end of year	18,620,293	30,178,284	3,099,963	141,698
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,367,518)	(12,961,507)	(3,177,685)	0
Depreciation for the year	(952,251)	(2,005,588)	(45,368)	0
Reversal regarding disposals	6,246	0	210,000	0
Depreciation and impairment losses end of year	(2,313,523)	(14,967,095)	(3,013,053)	0
Carrying amount end of year	16,306,770	15,211,189	86,910	141,698
Recognised assets not owned by entity		74,772		

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	11,037,424
Additions	3,673,485
Cost end of year	14,710,909
Impairment losses beginning of year	(6,081,824)
Exchange rate adjustments	85,682
Share of profit/loss for the year	(1,603,187)
Reversal of impairment losses	408,428
Impairment losses end of year	(7,190,901)
Carrying amount end of year	7,520,008

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Azelis Norway AS	Norway	100
Azelis Sweden AB	Sweden	100
Azelis Finland Oy	Finland	100

11 Deferred tax

Changes during the year	2021 DKK
Beginning of year	7,612,131
Recognised in the income statement	(2,955,131)
End of year	4,657,000

The total tax asset amounts to DKK 8,592,000 (DKK 10,679,000 in 2020) whereof DKK 4,657,000 has been recognised in the balance sheet.

The tax asset is included in the balance sheet based on the managements expectations to the result of the future operations of the company, and therefore naturally is subject to uncertainty, including the result of the pending tax audit, refer to comments in note 14. It is the managements assessment that the tax assets within a 5 year period, can be used in future positive taxable income.

12 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent and lease agreements for offices and cars as well as prepaid insurance premiums.

13 Deferred income

Deferred income consist of income received for recognition in subsequent financial years.

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	23,352,959	11,642,313

Unrecognised rental and lease commitments consists of rent commitments of DKK 20,936,874 (DKK 8,460,846 in 2020) and operational leasing of DKK 2.416.085 (DKK 3,181,467 in 2020).

15 Contingent liabilities

At the balance sheet date, the Company is part of an ongoing tax case regarding the income years 2013-2016. The Tax Authorities has brought forward a claim for an increase of the taxable income of total DKK 9.4 mio. Management does not agree with the Tax Authorities' claim and assessment. No further contingent liabilities exist at the balance sheet date.

16 Related parties with controlling interest

Azelis S.A., 19 Rue Gabriel Lippmann, L-6365 Munsbach Luxembourg, is the 100 % owner of Azelis Denmark A/S. All transactions with related parties have been conducted on market terms.

17 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

18 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest and biggest group: Akita Midco S.A.R.L., 19 Rue Gabriel Lippmann, L-6365 Munsbach Luxembourg.
